
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072000061

61

Nº 137, segunda-feira, 20 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

4. O prazo de validade da Seleção de que trata o presente Edital será de 01
(um) ano, contado a partir da data de publicação da homologação do resultado da Seleção
no Diário Oficial da União, prorrogável apenas uma vez por igual período, a critério da
Universidade.

5. As demais condições e exigências estabelecidas para Seleção constam da
Resolução nº 29/2017/CEPE, alterada pela Resolução 10/2018/CEPE e do presente Edital
em seu inteiro teor disponíveis nos endereços eletrônicos www.ufc.br ou
www.progep.ufc.br, para conhecimento dos interessados.

JOSÉ GLAUCO LOBO FILHO

QUADRO ANEXO AO EDITAL No 44/2020
SISTEMATIZA REABERTURA DAS INSCRIÇÕES

. SETOR DE
ES T U D O / R EG I M E

PERÍODO DE
I N S C R I Ç ÃO

T I T U L AÇ ÃO
E X I G I DA

TAXA DE
I N S C R I Ç ÃO

R E M U N E R AÇ ÃO
(VB + RT)

. Processamento e
Análise de Imagens
Digitais

(40h)

24, 27 e 28 de
julho de 2020

Título de
Doutor

R$ 146,00 R$ 5.831,21

. 30 e 31 de
julho e 03 de
agosto de

2020

Título de
Mestre

R$ 108,00 R$ 4.304,92

. 05, 06 e 07 de
agosto

Diploma de
Graduação

R$ 78,00 R$ 3.130,85

. E-MAIL para Inscrição e informações: deti.ufc@gmail.com
Horário: das 8 horas do primeiro dia de inscrição às 22 horas do último dia de
inscrição.

. Engenharia de
Software

(40h)

24, 27 e 28 de
julho de 2020

Título de
Doutor

R$ 146,00 R$ 5.831,21

. 30 e 31 de
julho e 03 de
agosto de

2020

Título de
Mestre

R$ 108,00 R$ 4.304,92

. 05, 06 e 07 de
agosto

Diploma de
Graduação

R$ 78,00 R$ 3.130,85

. E-MAIL para Inscrição e informações: admrussas@ufc.br
Horário: das 8 horas do primeiro dia de inscrição as 22 horas do último dia de
inscrição.

. Física e Matemática
(40h)

24, 27, 28, 29
e 30 de julho
de 2020

Título de
Mestre

R$ 108,00 R$ 4.304,92

. Diploma de
Graduação

R$ 78,00 R$ 3.130,85

. E-MAIL para inscrição e informações: diretoria@crateus.ufc.br
Horário: das 8 horas do primeiro dia de inscrição às 22 horas do último dia de
inscrição.

. ATENÇÃO: Antes de efetuar o pagamento da taxa de inscrição, o candidato deverá
observar, conforme o caso, o disposto nos itens 17 e 18 do presente edital.

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 20/2020

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado do Pregão Eletrônico 20/2020.
Sagraram-se vencedoras as empresas: GRUPO NORDESTE REFRIGERACAO LTDA, CNPJ:
08.374.804/0001-62, no item 9, com o valor total de R$ 394.850,00 (trezentos e noventa
e quatro mil oitocentos e cinquenta reais); BITTENCOURT E DIAS LTDA, CNPJ:
10.443.949/0001-10, nos itens 7 e 8, com o valor total de R$ 999.912,00 (novecentos e
noventa e nove mil novecentos e doze reais); VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE
APARELHOS ELETRICOS L, CNPJ: 17.417.928/0001-79, nos itens 1, 3, 5 e 11, com o valor
total de R$ 2.236.743,80 (dois milhões duzentos e trinta e seis mil setecentos e quarenta
e três reais e oitenta centavos); POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI,
CPNJ: 17.874.189/0001-44, nos itens 13, 15, 16 e 18, com o valor total de R$ 2.037.553,00
(dois milhões trinta e sete mil quinhentos e cinquenta e três reais); PROSPERAR PRODUTOS
EIRELI, CNPJ: 30.802.043/0001-51, nos itens 2, 4 e 12, com o valor de R$ 206.394,00

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 23/2020

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado do Pregão Eletrônico
23/2020. Sagraram-se vencedoras as empresas: MAZZOCHINI COMERCIO DE PRODUTOS
LABORATORIAIS LTDA, CNPJ: 90.930.967/0001-65, no item 1, com o valor total de R$
21.898,68 (vinte e um mil, oitocentos e noventa e oito reais e sessenta e oito
centavos); e IRENE SARABIA LUQUETTI, CNPJ: 67.957.720/0001-10, no item 2, com o
valor total de R$ 54.880,00 (cinquenta e quatro mil, oitocentos e oitenta reais). Os
autos do processo encontram-se disponíveis na sede desta Universidade.

ADÊNIA MARIA AUGUSTO GUIMARÃES
Pró-Reitora Adjunta de Planejamento e Administração

(SIDEC - 17/07/2020) 153045-15224-2020NE800003

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020 - UASG 153045

Nº Processo: 006544/2020-68. Objeto: O registro de preços para a eventual aquisição de
aparelhos eletrônicos e eletrodomésticos, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. . Total de Itens Licitados: 7. Edital: 20/07/2020 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Paulino Nogueira, 315, Bloco Ii, Benfica
- Fortaleza/CE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153045-5-00032-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 20/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 30/07/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pro-reitor de Planejamento e Administração

(SIASGnet - 17/07/2020) 153045-15224-2020NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2020 - UASG 150182

Nº Processo: 23069155120202014. Objeto: O objeto da presente licitação é a construção
do Sistema de Registro de Preços para eventual contratação do serviço de acesso à
Internet Móvel 3G/4G através do Serviço Móvel Pessoal - SMP, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 20/07/2020 das 10h00 às 16h00. Endereço: R.m. Frias, Nº 9 - Icarai-niteroi, -
Niterói/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150182-5-00058-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 20/07/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 24/07/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JULIANA PALERMO BORSOI RICHA
Pregoeira

(SIASGnet - 16/07/2020) 150182-15227-2019NE800037

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 6º Termo Aditivo ao Contrato nº 11/DIR/CH/UFFS/2019, celebrado entre a
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS e o(a) professor(a) substituto(a) YANÁ
TAMARA TOMASI, que tem por objeto a alteração da Cláusula Quinta - Vigência e Rescisão,
que passa a vigorar no período de 13/07/2020 a 10/08/2020. Data de Assinatura:
13/07/2020..

(duzentos e seis mil trezentos e noventa e quatro reais); FRIOLAR COMERCIO E S E R V I CO S
DE ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ: 36.850.598/0001-55, nos itens 6, 10, 14, 17 e 19, com
o valor total de R$ 271.995,00 (duzentos e setenta e um mil novecentos e noventa e cinco
reais). Os autos do processo encontram-se disponíveis na sede desta Universidade.

ADÊNIA MARIA AUGUSTO GUIMARÃES
Pró-Reitora Adjunta de Planejamento e Administração

(SIDEC - 17/07/2020) 153045-15224-2020NE800003

EDITAL Nº 407/GR/UFFS/2020
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 1/PASSO FUNDO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a abertura de inscrições, no período
de 22/07/2020 a 29/07/2020, e estabelece as normas para a realização de Processo Seletivo Simplificado destinado a selecionar candidatos para provimento de vagas de Professor
do Magistério Superior Substituto - classe auxiliar, em conformidade com a Lei Nº 8.745/93, para o Campus Passo Fundo/RS.

. Área Nº de vagas Regime de Trabalho Requisitos

. 1 - Pediatria 01 (uma) 20 horas semanais Graduação: Medicina;
Especialização ou Residência Médica: Pediatria.

. 2 - Oftalmologia 01 (uma) 20 horas semanais Graduação: Medicina;
Especialização ou Residência Médica: Oftalmologia.

. 3 - Obstetrícia e Ginecologia 01 (uma) 20 horas semanais Graduação: Medicina;
Especialização ou Residência Médica: Obstetrícia e Ginecologia.

A inscrição é gratuita e deverá ser realizada de segunda a sexta-feira, exceto feriados, pelo próprio candidato ou procurador legalmente constituído, no horário das 9h
às 16:30h, no Campus Passo Fundo, no seguinte endereço: Rua Capitão Araújo, nº 20, Centro, Passo Fundo/RS. Bloco A, sala 301.

O Processo Seletivo terá validade de 02 (dois) anos, a contar da data de publicação da homologação do resultado final no Diário Oficial da União, podendo ser prorrogado
uma vez, por igual período, mediante ato próprio da autoridade competente. O Edital na íntegra encontra-se no endereço eletrônico www.uffs.edu.br.

GISMAEL FRANCISCO PERIN
Reitor em exercício

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 209/2020 - UASG 153052

Nº Processo: 23070030500202008 . Objeto: Aquisição de REAGENTES - COMBATE COV I D - 1 9
(DISPENSA EMERGENCIAL) - FEN Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 4º
da Lei nº 13.979 de 06/02/2020.. Justificativa: Dispensada licitação p/ aquisição de
bens/serviços/insumos para o enfrentamento da emergência de saúde (COVID-19).
Declaração de Dispensa em 17/07/2020. LIDIA MARIA DE MOURA NOGUEIRA. Assistente
em Administração. Ratificação em 17/07/2020. ROBSON MAIA GERALDINE. Pró-reitor em
Administração e Finanças. Valor Global: R$ 56.000,00. CNPJ CONTRATADA :
06.944.404/0001-10 C & S DIAGNOSTICO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA.

(SIDEC - 17/07/2020) 153052-15226-2019NE800682

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio UFG 69/2020. Processo 23070.043275/2019-28. Objeto: Proporcionar
oportunidades de estágio obrigatório no Hospital das Clínicas - HC/UFG aos estudantes
dos cursos de Técnico em Enfermagem, Técnico em Radiologia, Técnico em Segurança
do Trabalho e Especialização em Instrumentalização Cirúrgica do CEPEG. Partícipes: UFG
e CEPEG Cursos Profissionalizantes. Assinatura: 16/07/2020. Validade: 16/07/2020 a
15/07/2025.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
janal
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-20T06:30:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




